
 
 
 
 
 
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІV сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ           

від  20   грудня    2022 року № 1847  
 
Про  внесення змін до Програми підтримки   
державної політики у сфері казначейського  
обслуговування бюджетних коштів у  
Тернопільському районі на 2021- 2022 роки 
 

Керуючись пунктом 16 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану 
в Україні», Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету, соціально- 
економічного розвитку та інвестицій ,Великоберезовицька селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
  
        1.Внести зміни до Програми  підтримки  державної політики у сфері казначейського 
обслуговування бюджетних коштів у Тернопільському районі на 2021- 2022 роки  
продовження терміну дії Програми на 2023 рік та викласти її у новій редакції (додається). 

2. Виконавчому комітету здійснювати загальну координацію, фінансування та 
моніторинг виконання заходів Програми.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з питань   
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
  
                     
      Селищний голова                                                        Андрій ГАЛАЙКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

ПРОГРАМА 
підтримки державної політики в сфері  

Казначейського обслуговування бюджетних коштів  
у Тернопільському районі на 2021-2023 роки 

 
1. Паспорт програми 

 
1. Ініціатор розроблення програми Управління Державної казначейської служби 

України у Тернопільському районі 
Тернопільської області 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої 
влади про розроблення програми 

- 
 

3. Розробник програми Управління Державної казначейської служби 
України у Тернопільському районі 
Тернопільської області 

4. Співрозробники програми - 
5. Відповідальний виконавець 

програми 
Управління Державної казначейської служби 
України у Тернопільському районі 
Тернопільської області 

6. Учасники програми Управління Державної казначейської служби 
України у Тернопільському районі 
Тернопільської області 

7. Термін реалізації програми  2021-2023 роки 
8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми (для комплексних 
програм) 

Великоберезовицький селищний бюджет 

A9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, 
всього, у тому числі: 

50,0 тисяч  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 50,0  тисяч гривень 
9.2. коштів інших джерел - 

 
2. Проблема, на розв’язання якої спрямована програма 

 
Протягом останніх років управлінням Державної казначейської служби  у 

Тернопільському районі Тернопільської області (далі - управлінням Казначейства) спільно з 
органами державної влади та органами місцевого самоврядування здійснено ряд 
організаційних та практичних заходів, спрямованих на зміцнення фінансово-бюджетної 
дисципліни, забезпечення належного казначейського обслуговування місцевих бюджетів, в 
тому числі і новостворених об’єднаних територіальних громад, частково впроваджено 



систему дистанційного обслуговування (Клієнт Казначейства – Казначейство), не допущено 
неефективне, або з порушеннями бюджетного законодавства використання коштів місцевих 
бюджетів, а також не допущено несанкційованого витоку інформації із інформаційно-
обчислювальних систем як управління, так і розпорядників коштів.  

Управлінням Казначейства здійснюються заходи щодо подальшого впровадження 
системи дистанційного обслуговування і захисту інформаційних ресурсів, заходи із 
впровадження електронної подачі звітності, покращення форм та методів казначейського 
обслуговування бюджетних коштів, в тому числі заходи, направлені на забезпечення 
організаційних, інженерних і технічних заходів та засобів, призначених для захисту від 
витоку інформації з обмеженим доступом технічними каналами на об’єктах інформаційної 
діяльності як управління Казначейства так і розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів.  

Незмінним пріоритетом управління Державної казначейської служби України у 
Тернопільському районі Тернопільської області є: 

1) забезпечення обслуговування місцевих бюджетів об’єднаних територіальних громад; 
2) подальше впровадження системи дистанційного обслуговування розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів із використанням системи «Клієнт Казначейства – 
Казначейство»; 

3) впровадження системи подання електронної звітності клієнтами органів 
Казначейства; 

4) підвищення відкритості та прозорості в діяльності органів Казначейства області 
шляхом розміщення всієї інформації про діяльності, в тому числі і про трансакції на 
Веб.порталі Державної казначейської служби України; 

5) здійснення організаційних, інженерних і технічних заходів та засобів, призначених 
для захисту від витоку інформації з обмеженим доступом технічними каналами на об’єктах 
інформаційної діяльності як  управління Казначейства так і розпорядників та одержувачів 
бюджетних коштів. 

Залишаються невирішеними та потребують активізації заходи щодо: 
а) здійснення організаційних, інженерних і технічних заходів та засобів, призначених 

для захисту від витоку інформації з обмеженим доступом технічними каналами на об’єктах 
інформаційної діяльності; 

б) активізація зусиль, направлених на підвищення рівня професійних знань всіма 
учасниками бюджетного процесу, а особливо посадових осіб (головних бухгалтерів, 
начальників управлінь та відділів) новостворених об’єднаних територіальних громад; 

в) впровадження системи дистанційного обслуговування та подання електронної 
звітності. 

Здійснені управлінням Казначейства у попередні роки організаційні та практичні 
заходи, досягли певного рівня впливу на стан дотримання вимог законодавства  при 
використанні бюджетних коштів, обліку доходів місцевих бюджетів, поверненні помилково 
та/або зайво сплачених платежів до місцевих бюджетів, однак, потребують в наступних 
бюджетних періодах вдосконалення та покращення певних процедур і механізмів, що прямо 
впливають на процеси казначейського обслуговування розпорядників та одержувачів коштів 
місцевих бюджетів.  

Передбачені програмою заходи потребують фінансування з селищного бюджету, адже 
їх реалізація сприятиме підвищенню якості казначейського обслуговування коштів місцевих 
бюджетів, зокрема, забезпечить оперативне впровадження нових сервісів обслуговування, 
покращить ступінь захищеності систем Казначейства і клієнтів.  



Фінансування на реалізацію заходів програми передбачаються відповідно до п.2 ст.85 
Бюджетного кодексу України. 

 
3. Мета і завдання програми 

 
Метою даної Програми є забезпечення оперативного та якісного казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів як за доходами так і за видатками, а також розпорядників 
та одержувачів коштів місцевих бюджетів. Мета цієї програми відповідає пріоритетним 
напрямкам розвитку територіальної громади, адже розвиток громади невід’ємно пов'язаний 
із стабільною роботою системи органів Казначейства  та захистом інформаційних ресурсів 
учасників бюджетного процесу. 

Завданням програми є підвищення рівня захисту інформаційних систем, знань 
бюджетного законодавства посадовими особами розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів, підвищення оперативного та безпечного інженерно - технічного рівнів  
обслуговування, забезпечення органів влади та місцевого самоврядування інформацією про 
виконання бюджетів для оперативного управління бюджетними коштами і на підставі цього 
прийняття правильних управлінських рішень. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування; строки та етапи виконання програми 

 
1) програма розроблена на основі комплексного підходу до розв’язання проблеми 

казначейської системи району, захисту інформації, а тому визначає досягнення специфічних 
цілей і завдань на шляху удосконалення системи, зміцнення технічної та ресурсної бази цієї 
роботи; 

2) реалізація Програми забезпечується шляхом пріоритетного фінансування визначених 
заходів з селищного бюджету. Це дозволить протягом 2021-2023 років здійснити 
управлінням Казначейства комплекс заходів щодо підвищення оперативного та безпечного 
інженерно - технічного рівнів  обслуговування місцевих бюджетів, забезпечення 
оперативною та цілісною інформацією про виконання бюджетів учасників бюджетного 
процесу; 

Програма розрахована на 3 роки. 
3) шляхами досягнення мети Програми є облаштування робочих місць працівників 

управління, придбання необоротних активів, малоцінних та швидкозношуваних предметів, 
матеріалів, запасів, тощо; 

4) досягнення мети програми передбачає залучення відповідно до чинного 
законодавства протягом 2021-2023 років коштів селищного бюджету в сумі 50 тис.грн. 

 
Ресурсне забезпечення програми 

                                                                                                                     (тис. гривень)                                                                                                                                                                     
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 
2021 
рік 

2022 
рік 

2023 
рік 

Усього витрат на 
виконання програми 

Обсяг ресурсів, усього: 25,0 0,00 25,0 50,0 
у тому числі селищний бюджет 25,0 0,00 25,0 50,0 

 
5. Перелік завдань і заходів та результативні показники 

 
1) створення умов для якісного і своєчасного обслуговування місцевих бюджетів 

району як за доходами так і за видатками, а також розпорядників та одержувачів коштів 
місцевих бюджетів; 

2) впровадження сучасних механізмів та форм обслуговування розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів через систему «Клієнт;Казначейства – Казначейство». 



3) запобігання витоку інформації з обмеженим доступом технічними каналами на 
об’єктах інформаційної діяльності як управління Казначейства так і клієнтів; 

4) удосконалення інженерних і технічних заходів та засобів; 
5) забезпечення активної наступальної протидії порушенням бюджетного 

законодавства, у першу чергу тим, що призводять до неефективного використання 
бюджетних коштів в зв’язку з їх нецільовим використання, або порушенням законодавства 
про публічні закупівлі; 

6) досягнення належного рівня фінансового і матеріально-технічного забезпечення у 
цій сфері. 

 



  

6. Напрями діяльності та заходи програми підтримки державної політики в сфері Казначейського обслуговування бюджетних 
коштів в Тернопільському районі Тернопільської області на 2021-2023 роки  

 

№ 
з/п 

Перелік 
заходів програми 

Термін 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерело 

фінансування 

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування, 
тис.грн. 

Очікуваний 
результат 

1. Придбання необоротних активів, 
малоцінних та швидкозношуваних 
предметів, матеріалів для 
проведення ремонту приміщення, 
запасів, проведення поточного 
ремонту приміщення та 
обладнання, тощо. 

 2021-2023 
рр. 

 
 

Управління 
Державної 

казначейської 
служби України у 
Тернопільському 

районі 
Тернопільській 

області 

Селищний 
бюджет  

50,0 
 
 
 

Створення умов для 
якісного і своєчасного 
обслуговування місцевого 
бюджету як за доходами так 
і за видатками, а також 
розпорядників та 
одержувачів коштів 
місцевих бюджетів. 

 Всього    50,0  



 

 
 
 
7.  Координація та контроль за ходом виконання програми 
 

Координація та контроль за ходом виконання програми доручається управлінню 
Державної казначейської служби України у Тернопільському районі Тернопільської області 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми, не пізніше ніж у 
двомісячний строк, відповідальний виконавець Програми складає          підсумковий звіт про 
результати її виконання та подає його на розгляд              Великоберезовицькій селищній раді 
разом із пояснювальною запискою. 
 

 
Секретар селищної ради                                                    Олександра ЧУРА 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




